Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Canton de Lembeye en Vic-Bilh (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

246401632)

Communauté de communes (CC)
Lembeye

Pau

Pyrénées-Atlantiques

non

01/01/1995
01/01/1995

M. Michel CHANTRE

38, place Marcadieu

64350 Lembeye
05 59 68 50 22

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

5394
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

23,72

Nombre total de communes membres : 31

Dept Commune (N° SIREN)

64 Anoye (216400283)

64 Arricau-Bordes (216400523)

64 Arroseés (216400564)

64 Aurions-ldernes (216400796)

64 Bassillon-Vauzé (216400986)

64 Bétracq (216401182)

64 Cadillon (216401596)

64 Castillon(Canton de Lembeye) (216401828)

64 Corbére-Abéres (216401935)

64 Coslédaa-Lube-Boast (216401943)

64 Crouseilles (216401968)

64 Escures (216402107)

64 Gayon (216402362)

64 Gerderest (216402396)

64 Lalongue (216403071)

64 Lannecaube (216405829)

64 Lasserre (216403238)

64 Lembeye (216403311)

64 Lespielle (216403378)

64 Luc-Armau (216403568)

64 Lucarré (216403576)

64 Lussagnet-Lusson (216403618)

64 Maspie-Lalonquére-Juillacq (216403691)

64 Momy (216403881)

64 Monassut-Audiracq (216403899)

64 Moncaup (216403907)

64 Monpezat (216403949)

64 Peyrelongue-Abos (216404467)

64 Samsons-Lion (216405035)

64 Sémeéacg-Blachon (216405175)

64 Simacourbe (216405241)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Environnement et cadre de vie
- Assainissement collectif

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 09/01/2015

Population

153
108
151
106

77

49
109

58
112
395
146
158

60
125
205
165

99
795
133
120

60
178
299
133
379
161

84
147

81
179
369
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
64 SYNDICAT MIXTE GARLIN-PYRENEES (200020295) SM fermé 34 144
64 SIECTOM COTEAUX BEARN ADOUR (256404542) SM fermé 48 640
64 SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185) SM ouvert 347 025
65 Syndicat mixte du Pays du Val d'Adour (200029437) SM fermé 41 337

SYNDICAT MIXTE DES CANTONS DE LEMBEYE ET DE GARLIN 3
64 SM fermé 9 206
(200021780)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



