

CC du Canton de Lembeye en Vic-Bilh (Siren: 246401632)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)
Commune siège	Lembeye
Arrondissement	Pau
Département	Pyrénées-Atlantiques
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/01/1995
Date d'effet	01/01/1995

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Michel CHANTRE

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	38, place Marcadieu	
Numéro et libellé dans la voie		
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	64350 Lembeye	
Téléphone	05 59 68 50 22	
Fax		
Courriel		
Site internet		

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 5 394

Densité moyenne

23,72

Périmètre

Nombre total de communes membres : 31

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
64	Anoye (216400283)	153
64	Arricau-Bordes (216400523)	108
64	Arrosès (216400564)	151
64	Aurions-Idernes (216400796)	106
64	Bassillon-Vauzé (216400986)	77
64	Bétracq (216401182)	49
64	Cadillon (216401596)	109
64	Castillon(Canton de Lembeye) (216401828)	58
64	Corbère-Abères (216401935)	112
64	Coslédaà-Lube-Boast (216401943)	395
64	Crouseilles (216401968)	146
64	Escurès (216402107)	158
64	Gayon (216402362)	60
64	Gerderest (216402396)	125
64	Lalongue (216403071)	205
64	Lannecaube (216405829)	165
64	Lasserre (216403238)	99
64	Lembeye (216403311)	795
64	Lespielle (216403378)	133
64	Luc-Armau (216403568)	120
64	Lucarré (216403576)	60
64	Lussagnet-Lusson (216403618)	178
64	Maspie-Lalonquère-Juillacq (216403691)	299
64	Momy (216403881)	133
64	Monassut-Audiracq (216403899)	379
64	Moncaup (216403907)	161
64	Monpezat (216403949)	84
64	Peyrelongue-Abos (216404467)	147
64	Samsons-Lion (216405035)	81
64	Séméacq-Blachon (216405175)	179
64	Simacourbe (216405241)	369

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 18

Compétences	ονοιτόρς	nar l	a groupement
Competences	exercees	pai it	e groupernem

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Constitution de réserves foncières
- Transport scolaire

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
64	SYNDICAT MIXTE GARLIN-PYRENEES (200020295)	SM fermé	34 144
64	SIECTOM COTEAUX BEARN ADOUR (256404542)	SM fermé	48 640
64	SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185)	SM ouvert	347 025
65	Syndicat mixte du Pays du Val d'Adour (200029437)	SM fermé	41 337
64	SYNDICAT MIXTE DES CANTONS DE LEMBEYE ET DE GARLIN (200021780)	SM fermé	9 206

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)